
 Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

 Název komise  Komise pro dopravu 

 Datum a čas konání  03.12.2024, 19:00-20:15 

 Místo konání  Úřad MČ Vinoř 

 Počet přítomných členů komise  Přítomni 4  z celkem 5 členů komise 

 Hosté  pí. Lenka Hluší 

 Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

 1] Stav průběhu již (dříve) řešených bodů (L. Hluší) 
 Parkování u Normy, Realizace kruhového objezdu, Realizace trvalé zastávky Zámek Vinoř včetně 
 opěrné zdi, Realizace semaforu Živanická/ Mladoboleslavská, Klenovská křižovatka, K+R na 
 Mladoboleslavské (u Ronovské), Mostek Rosická, Rekonstrukce Rosické ulice, Rozpočet MČ Vinoř na 
 dopravu na rok 2025 a jeho případné položky 

 2] K projednání 
 a) Parkování Uherská, Čeperská - návrh od občana Vinoře (parkování na chodníku) + podnět od 
 starosty  MČ Vinoř - doporučit řešení parkování tak, aby mohlo být bezpečně zajištěno vyvážení nově 
 zaváděných zapuštěných kontejnerů 
 b) Přechod na křižovatce Bohdanečská, Uherská, Bukovinská - podnět na zjednosměrnění a vytvoření 
 přechodu přes Bohdanečskou, opatřeného na rohu u večerky (Můjobchod - Potraviny Vinoř) 
 balisetami 
 c) Parkování Velínská - podnět na prozkoumání možnos� zřízení dočasných parkovacích stání, pro 
 zákazníky Kauser Kebab 
 d) Řešení parkování vedle Maryskových (u Obůrek) - podnět kvůli dlouhodobému nevhodnému 
 parkování několika aut v místě rozces�, včetně pozemku svěřeného MČ Vinoř (parcelní číslo 69/3) 
 e) Kamenná cesta (mezi Cukrovarským rybníkem a rozces�m k Radonicím a mlékárně) - podnět 
 rozšířit vyježděný pruh vedle kamenné cesty ve prospěch cyklistů, včetně prodloužení k 
 Cukrovarskému rybníku 
 f) Porušování zákazu tranzitu vozidel nad 12t - dlouhodobé porušování zákazu, zejména kamiony, 
 které následně opakovaně rozbíjejí středovou část kruhové křižovatky Chal�cká x Mladoboleslavská a 
 zahušťují provoz ve Vinoři, zejména v ranních špičkách, nehledě na rychlejší opotřebovávání vozovky 
 na Mladoboleslavské a zvýšené riziko střetu s chodci na přechodech 

 - 

 Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

 Stručně k diskusi: 



 Usnesení: 
 k bodu 
 2]  a)  Zřízení  stání  na  chodníku  komise  nedoporučuje  ,  naopak  doporučuje  zelený  pás  na  západní 
 straně  domů  s  čp.  622-625,  na  parcele  č.  1582/1  svěřené  do  správy  MČ  Vinoř,  přeměnit  na  parkovací 
 stání,  s  dodatkovou  značkou  vyžadující  parkování  výfukem  do  ulice,  komise  dále  podporuje  směnu 
 pozemků s p. Strašilem a jejich přeměnu na parkovací místa nebo rozšíření stávajících. 

 2] b) Přechod na křižovatce Bohdanečská, Uherská, Bukovinská - co se týče možných úprav, komise se 
 vyjádří až ke konkrétnímu návrhu řešení od projektanta 

 2] c) Parkování Velínská - komise  nedoporučuje  zřízení dočasných parkovacích stání 

 2] d) Řešení parkování vedle Maryskových (u Obůrek) - komise  doporučuje  nevhodné parkování nyní 
 řešit domluvou 

 2] e) Kamenná cesta - komise  doporučuje  prozkoumání možnos� rozšířit vyježděný pruh vedle 
 kamenné cesty ve prospěch cyklistů včetně prodloužení k Cukrovarskému rybníku 

 2] f) Porušování zákazu tranzitu vozidel nad 12t - komise  doporučuje  kontaktovat Obvodní ředitelství 
 policie Praha III s žádos� o několikadenní, opakované dopravní akce zaměřené na kontrolu dodržování 
 zákazu 

 Seznam úkolů 

 Datum 
 zadání 

 Úkol 
 Odpovědná osoba (člen 
 komise) 

 Stav plnění  1  Termín plnění 
 (datum) 

 Zapsal/a: Michal Capko 

 1  Z = zadáno (za�m bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 
 v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány. 



 Přílohy zápisu:  Prezenční lis�na 


